UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-VP
V/v  phối hợp trong công tác phòng

chống hoạt động mua bán trái phép

thông tin về tài khoản ngân hàng

trong học sinh.

Hải Phòng, ngày      tháng       năm 2022

      Kính gửi:

 - Trưởng phòng GD&ĐT các quận, huyện;

 - Hiệu trưởng các trường THPT, PT nhiều cấp;

 - Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX;

 - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Ngày 12/11/2022, Sở GD&ĐT nhận Văn bản số 1685/CAHP-PA05 của Công

an thành phố về việc đề nghị phối hợp trong công tác phòng chống mua bán trái phép

thông tin về tài khoản ngân hàng trong học sinh (văn bản gửi kèm theo).

Để nâng cao nhận thức, phòng ngừa, ngăn chặn tình trạng mua, bán trái phép

thông tin về tài khoản ngân hàng của học sinh trên địa bàn thành phố, Sở GD&ĐT

đề nghị Thủ trưởng các đơn vị giáo dục căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao triển

khai các nội dung sau:

- Tổ chức tuyên truyền trong học sinh về các quy định của pháp luật liên quan

đến việc tạo lập, sử dụng các tài khoản ngân hàng. Nghiêm cấm các hoạt động thu

nhập, tàng trữ, trao đổi, mua bán trái phép thông tin về tài khoản ngân hàng. Nâng

cao ý thức bảo vệ thông tin cá nhân đặc biệt là thông tin về tài khoản ngân hàng trên

không gian mạng, không để kẻ xấu lợi dụng.

- Rà soát việc tạo lập và sử dụng tài khoản ngân hàng của học sinh, cụ thể: mỗi

học sinh đã đăng ký, tạo lập bao nhiêu tài khoản ngân hàng và hiện đang sử dụng bao

nhiêu tài khoản, bao nhiêu tài khoản không sử dụng. Từ trước đến nay có mua bán,

trao đổi, tàng trữ, cho mượn, cho thuê tài khoản ngân hàng hay không, nếu có cung

cấp nội dung cụ thể. Kịp thời phát hiện các đối tượng có hành vi dụ dỗ, lôi kéo học

sinh tạo lập, mua bán, trao đổi trái phép thông tin về tài khoản ngân hàng để cung

cấp thông tin cho cơ quan công an xử lý.

Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị giáo dục báo cáo kết quả rà soát, gửi về Sở

GD&ĐT, số 37 Minh Khai, Hồng Bàng, Hải Phòng (qua Văn phòng Sở, Email:

chinhtritutuongvps@gmail.com) trước ngày 25/12/2022 để tổng hợp báo cáo Công

an thành phố.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- GĐ, PGĐ Phạm Quốc Hiệu;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		2022-11-25T14:06:18+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-25T14:20:25+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-25T14:20:36+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-25T14:20:36+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-25T14:20:37+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!